а д м и н и с т р а ц и я  в ы с е л к о в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от iZ. l l  I  0(6 _
ст-ца Выселки

№

О запрете выхода населения на лед водных объектов
Выселковского сельского поселения Выселковского района

в период становления ледостава в 2018-2019 гг.

В целях защиты жизни, здоровья населения и предупреждения
чрезвычайных ситуаций, связанных с выходом на лед в период ледостава, на
основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
руководствуясь Уставом Выселковского сельского поселения Выселковского
района:

1. Запретить выход населения на лед водных объектов Выселковского
сельского поселения Выселковского района в период ледостава 2018-2019 гг.

2. Руководителям подведомственных администрации Выселковского
сельского поселения Выселковского района учреждение провести:

1) профилактические беседы с подчиненными сотрудниками об
опасности связанной с выходом на лед водных объектов поселения;

2) тематические занятия с детьми по вопросу опасности выхода на лед.
4. Главному специалисту администрации Выселковского сельского

поселения Выселковского района В.В.Белову:
1) обеспечить координацию действий сил и средств по выполнению

поисково-спасательных работ при возникновении чрезвычайных ситуаций на
водоёмах Выселковского сельского поселения Выселковского района;

2) через средства массовой информации проводить систематическое
извещение населения о ледовой обстановке и мерах безопасности на водоёмах
Выселковского сельского поселения Выселковского района;

3) провести проверку готовности необходимых ресурсов для локализации
возможных последствий чрезвычайных ситуаций;

4) проводить ежедневный мониторинг толщины льда в местах
возможного выхода людей на лед.

5. Общему отделу администрации Выселковского сельского поселения

Выселковского района (Плахтий) обнародовать настоящее постановление в
установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации
Выселковского сельского поселения Выселковского района в сети Интернет.

6. Возложить контроль за выполнением распоряжения на заместителя
главы администрации Выселковского сельского поселения Выселковского
района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности,
строительства, транспорта, связи и ЧС Д.В.Олексенко.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Выселковского
сельского поселения
Выселковского района

\